giunta regionale

01/09/2023 0471807 G.900.01.1 1 per tot.pag. 2

Oggetto: Trasmissione Decreto del Direttore della Programmazione Sanitaria n. 78 del 28 agosto 2023 e convocazione Tavolo Tecnico Tecnologie di Imaging.

Alla Cortese attenzione

Direttore Sanitario Azienda Zero

Direttori UOC Radiologia Direttori UOC Medicina Nucleare Aziende Ulss, Ospedaliere e IOV

Responsabile Ingegneria Clinica Azienda Zero

Responsabile Controllo di Gestione Azienda Zero

e, pc. Direttori Generali Azienda Zero Aziende Ulss, Ospedaliere e IOV

Con riferimento all'oggetto, si trasmette in allegato il Decreto del Direttore della Programmazione Sanitaria n. 78 del 28 agosto 2023 con il quale viene istituito il Tavolo Tecnico per la valutazione delle tecnologie sanitarie (Tecnologie di imaging) esistenti e di nuova introduzione.

Con l'occasione si provvede alla prima convocazione del Tavolo stesso per <u>il giorno 19 settembre c.a. alle</u> ore 14.30 presso la sala riunioni al 4° piano ex Casa Rossa – Padova, via Jacopo Avanzo 35.

L'occasione è gradita per porgere cordiali saluti.

Il Direttore
Direzione Programmazione Sanitaria
Dr. Claudio Pilerci
firmato digitalmente

Responsabile del procedimento: dr. Claudio Pilerci Dirigente a supporto: dr.ssa Emanuela Zandonà tel. 041 2791520 diretto, 041 2791501 segreteria e mail ospedaliera.ambulatoriale@regione.veneto.it

copia cartacea composta di 1 pagina, di documento amministrativo informatico firmato digitalmente da CLAUDIO PILERCI, il cui originale viene conservato nel sistema di gestione informatica dei documenti della Regione del Veneto - art.22.23.23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

Area Sanità e Sociale

Direzione Programmazione Sanitaria

San Polo, 2514 – 30125 Venezia Tel. 0412791501-1502-3513-3756

PEC area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it e-mail programmazionesanitaria@regione.veneto.it

Cod. Fisc. 80007580279 codice univoco Ufficio 204XHJ P.IVA 02392630279



giunta regionale

DECRETO N.

78

DEL

2 8 AGO, 2023

OGGETTO: Istituzione di un Tavolo Tecnico per la valutazione delle tecnologie sanitarie (tecnologie di imaging) esistenti e di quelle di nuova introduzione, comprendente la descrizione, l'esame e il giudizio delle conseguenze assistenziali ed economiche nel breve e nel lungo periodo.

NOTA PER LA TRASPARENZA:

Con il presente provvedimento viene istituito il Tavolo Tecnico per la valutazione delle tecnologie sanitarie (tecnologie di imaging) esistenti e di quelle di nuova introduzione, comprendente la descrizione, l'esame e il giudizio delle conseguenze assistenziali ed economiche nel breve e nel lungo periodo.

IL DIRETTORE DIREZIONE PROGRAMMAZIONE SANITARIA

CONSIDERATO che le apparecchiature sanitarie sono fondamentali per l'erogazione dei Livelli Essenziali di Assistenza, costituiscono un obiettivo di grande rilievo per il governo del Sistema Sanitario e rappresentano rilevanti voci di spesa per le aziende sanitarie;

CONSIDERATO che una adeguata distribuzione di tecnologie sul territorio, oltre a garantire a tutti i cittadini l'accesso alle prestazioni sanitarie, consente di evitare sprechi legati a inutili ridondanze e di monitorare i costi di manutenzione sostenuti per le attrezzature più obsolete, fornendo le basi per eventuali analisi finalizzate alla riduzione dei costi ed all'aumento dell'efficienza produttiva;

VISTA la necessità di sviluppare regole condivise e rigorose che consentano di eseguire in modo ottimale le valutazioni per l'introduzione di una nuova tecnologia in ambito sanitario al fine di favorire scelte ragionevoli ed appropriate;

VISTO che la Commissione Regionale per l'Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE), con nota n. 67794 del 6 febbraio 2023, ha incaricato la Direzione Programmazione Sanitaria di individuare, tra gli altri, un Gruppo di Lavoro multispecialistico per la definizione del "Piano di allocazione" delle tecnologie sanitarie nell'ambito della diagnostica per immagini;

RITENUTO quindi opportuno per quanto sopra espresso istituire un Tavolo Tecnico composto dai soggetti sotto elencati, professionisti con specifica e approfondita esperienza nella materia in oggetto con il compito di assicurare il mantenimento dei livelli di conoscenza sulle grandi apparecchiature sanitarie disponibili sul territorio regionale tenuto conto della rapida evoluzione tecnologica del settore:

- Direttore Direzione Programmazione Sanitaria o suo delegato;
- Direttori UOC Radiologia;
- Direttori UOC Medicina Nucleare;
- Responsabile Ingegneria Clinica di Azienda Zero;
- Responsabile Controllo di Gestione di Azienda Zero;

Lill with

PRECISATO che il Tavolo Tecnico potrà essere integrato da eventuali ulteriori figure ritenute necessarie al perseguimento delle finalità dello stesso (es. figura di Fisico sanitario) e che, data la peculiarità della medicina nucleare nell'ambito dell'imaging, si ritiene opportuno che il Tavolo Tecnico operi per Gruppi di Lavoro sulla base delle tecnologie approfondite;

30 20 8 1

DECRETA

- 1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di istituire un Tavolo Tecnico per la valutazione delle tecnologie sanitarie (tecnologie di imaging) esistenti e di quelle di nuova introduzione, comprendente la descrizione, l'esame e il giudizio delle conseguenze assistenziali ed economiche nel breve e nel lungo periodo, composto dai seguenti professionisti:
 - Direttore Direzione Programmazione Sanitaria o suo delegato;
 - Direttori UOC Radiologia;
 - Direttori UOC Medicina Nucleare;
 - Responsabile Ingegneria Clinica di Azienda Zero;
 - Responsabile Controllo di Gestione di Azienda Zero;
- 3. di incaricare delle funzioni di coordinatore del Tavolo Tecnico il Direttore della Programmazione Sanitaria o suo delegato;
- 4. di disporre che gli esiti del lavoro del Tavolo Tecnico siano comunicati al Direttore della Direzione Programmazione Sanitaria;
- 5. di dare atto che non è previsto alcun compenso per l'espletamento dell'attività del Tavolo Tecnico;
- 6. di dare atto che quanto disposto con il presente atto non comporta spese a carico del bilancio regionale e che gli eventuali rimborsi delle spese di missione per la partecipazione al Tavolo Tecnico sono a carico delle amministrazioni di appartenenza;
- 7. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione.



Mod. B - copia Ddr n. 7 8 del 2 8 AGO. 2023 pag. 2 di 2